РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2024 г.                                              № 109                                          х. Зеленовка

О внесении изменений и дополнений в Решение № 35 от 03.10.2022 г. «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области»

Согласно Постановлению Правительства РФ от 06.05.2011 №354 (ред. от 29.07.2023) «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

РЕШИЛО:
Внести в Решение Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения № 35 от 03.10.2022 г. «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области» следующие изменения:

1. Статью 20 пункт 1 «Порядок уборки и содержания территории Зеленовского сельского поселения» изложить в новой редакции к настоящему решению о периодичности вывоза ТКО, а именно: в холодное время года (при среднесуточной температуре +5 °C и ниже) не реже одного раза в трое суток, в теплое время (при среднесуточной температуре свыше +5 °C) не реже 1 раза в сутки (ежедневный вывоз).
2. [bookmark: _GoBack]Удаление с мест (площадок) накопления ТКО в результате оброненых (просыпавшихся и др.)ТКО при погрузке их в мусоровоз, а также скопившихся ТКО в результате нарушения периодичности вывоза ТКО, производится региональным оператором.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов-                                    М.П. Родионов
глава Зеленовского сельского поселения